



LEVINSEN SKOVFRØ A/S

(LEVINSEN TREESEED LTD)

Nørre Herlevvej 4
DK-3540 Lyngby . Denmark
Phone + 45 48 18 75 27
Fax + 45 48 18 74 81
E-mail: mail@levinsenskovfroe.dk
Www: www.levinsenskovfroe.dk
CVR/VAT no: DK30601432

Marts 2009

OG ET GODT NYT ÅR...

Frøåret 2008 vil ikke være et år vi mindes med glæde. Men det kan tjene til at huske os på, at det aldrig er tilrådeligt at lægge alle æg i en kurv. En lektie, der gælder i denne, som i så mange andre sammenhænge.

I Levinsen Skovfrø har vi manet til omtanke mht. anvendelse af årets tilgængelige frømængder, og strategisk tænkning mht. at strække forrige års kvalitetsmæssigt overlegne materiale, for at sikre en nogenlunde jævn afsætning, trods udsvingene i tilgangen af frø.

Heldigvis tegner frøsætningen 2009 i Georgien lovende, men I husker måske, at sådan så det også ud på denne tid sidste år. Tilstandene er, om man så må sige, ved at være tilbage til det normale – dvs. efter russernes ind- og udmarch – og vi skal igen til at forholde os til auktion over licenser m.v.

I Danmark ser frøsætningen lovende ud med mange blomsterknopper i både Berritzgaard F665 og Langesø F668. Vore frøplantager på Knuthenborg med afkom af hhv. Ambrolauri/Tlugi afd. 3 (tidl. Afd. 10) og Borshomi/Akhal-daba ser også lovende ud.



Blomsterknopper i plantagen på Knuthenborg

Levinsen Skovfrøs overordnede mål består i at levere frø af høj kvalitet til vores kunder. Heri ligger fokus på kvalitet i form af herkomstskikthed, spireevne og renhed. Uden for disse konkurrenceparametre ligger vores interne samarbejdsrelation med vores leverandør i Georgien, herunder opkøb af licenser med mere. Vi søger at konkurrere på det, vi mener, er relevant for producenterne og branchen – kvalitetsfrø.

I det seneste års tid er der skabt politisk debat om produktionen af frø i Georgien. Debatten omhandler sikkerhed ved klatring efter koglerne og de georgiske plukkeres generelle sociale ve og vel. En aktør har markedsført sine frø med udgangspunkt i dette sociale ansvar. Imidlertid er arbejdsvilkårene for plukkerne et ansvar andre aktører i branchen aldrig har fralagt sig.

Det er afgørende, at donationer til sociale formål eller lignende ikke overskygger det faktum, at den indtægt arbejdet med at plukke kogler indbringer, er en livsnødvendig indtægtskilde for bønderne i Tlugi og andre landsbyer, der ligger op ad de skovområder, vi henter kogler i. Vi skal sikre en langsigtet og stabil indtægt til de georgiske plukkere, som kan give dem generelle sociale forbedringer – så vi også i fremtiden har grundlag for at kunne levere kvalitetsfrø.

Ulrik Nyvold